ціонального педагогічного університету імені
О. Довженка визначними подіями: 145 років із
часу його заснування (25 жовтня 1874 р.), 105
років із дати здобуття в ньому вчительської
освіти О. Довженком (3 червня 1914 р.) та 125
років із дня його народження (29 серпня (10
вересня) 1894 р.)

З нагоди означених дат та з метою попу-
ляризації творчості видатного митця, відда-
ного сина України – Олександра Петровича
Довженка – авторським колективом виклада-
чів кафедри української мови, літератури та
методики навчання (Г. Кузнецова, Н. Троша,
О. Земка, В.